

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO EM REUNIÃO ORDINÁRIA Aos dezoito de janeiro de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, na plataforma virtual Microsoft Team, reuniram-se virtualmente os seguintes membros do Conselho Municipal de Turismo de Jahu conforme convocação feita para esta data, com a presença dos relacionados: Carlos Donisete de Oliveira, Marilda Cecília Paulucci Casonato, Shiro Angelo Furuta Pazian, Luciana Cristina de Oliveira, Terezinha de Jesus Ximenes Pereira, Marina Martins Peres Pires de Camargo, Ana Luiza Bertoldi, Thierry Marchand, João Paulo Rubia, José Roberto Pena, Fernando de Figueiredo, Rodolfo Pimentel, Veidson Marcelo Gonçalves e Fernando Henrique Perpétuo Pauli. O presidente em exercício abriu a reunião, saudou aos presentes e agradeceu pela presença de todos. Informou que o contrato para a atualização do plano diretor de turismo foi assinado com o SENAC. Na sequência, Fernando de Figueiredo responsável pela realização das oficinas temáticas para a atualização do Plano Diretor de Turismo de Jahu, iniciou sua explanação sobre os procedimentos e etapas que virão ocorrer nos próximos meses. Justificou a necessidade de planejamento, a importância dos conselheiros integrarem a equipe de trabalho e apresentou uma proposta de cronograma com encontros semanais para contemplar todos os tipos de turismo: comercial, saúde, eventos, religiosos, gastronômico e rural, entre outros diversos. A data acordada para a realização da primeira oficina foi no dia hum do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, uma terça-feira, às guinze horas na Estação do Som, sede administrativa da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Jahu, sito à Praça Totó Sampaio, número trezentos e quarenta e nove. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrados os trabalhos, para o secretário lavrar a presente ata referente a esta Reunião do Conselho Municipal de Turismo de Jahu, que após lida e aprovada, foi assinada pelo Sr. Presidente para posterior publicação no Jornal Oficial do Município.

> Carlos Donisete de Oliveira Presidente do COMTUR/JAHU